
           příspěvková organizace, Vepřová 46 

 

Volby do školské rady 2024 

pro nové funkční období 2024-2027 

V souladu s ustanovení § 167 a §168 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) vyhlašuji 
tímto volby do Školské rady Základní školy a mateřské školy Vepřová, příspěvková 
organizace, Vepřová 46.  

Funkční období školské rady:  červenec 2024 – červen 2027 

Školská rada při základní škole je složena ze 3 členů. Třetinu volí v řádných 
volbách zákonní zástupci nezletilých žáků, druhá třetina školské rady je volena 
pedagogickými pracovníky a poslední třetinu jmenuje zřizovatel. 

Funkční období členů školské rady je tři roky. Školská rada zasedá nejméně 
dvakrát ročně a plní tyto úkoly: 

. vyjadřuje se k návrhu školního vzdělávacího programu a k jeho následnému   
  uskutečňování 

. schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

. schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 

. schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

. podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

. projednává návrh rozpočtu příspěvkové organizace na další rok, vyjadřuje se  
  k rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

. projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

. podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní  
  správu ve školství a dalším orgánům státní správy 
 

Návrhy na kandidáty lze podávat ředitelce školy nejpozději do pondělí 24. 6. 2024 

do 12:00 – zalepenou obálku vhazovat do schránky školy, osobně nebo poslat po 

dítěti. Můžete zaslat i mailem na zsveprova@email.cz . Kandidáta pro volby do 

školské rady z řad zákonných zástupců žáků může navrhovat každý rodič, který 

má v den voleb dítě zapsané ve škole. Může navrhovat i více kandidátů nebo sám 

sebe. Kandidáti budou zveřejněni na webových stránkách školy v úterý 25. 6. 2024.  

Je nutné navrhovaného kandidáta osobně kontaktovat a nechat si 

podepsat souhlas s kandidaturou. Jinak je návrh neplatný !! 

mailto:zsveprova@email.cz


 

Ve středu 26. června budou po dětech poslány volební lístky. Zakroužkujete 

jednoho kandidáta a ve čtvrtek 27. června od 15:30-17:00 proběhnou VOLBY DO 

ŠKOLSKÉ RADY(v době Zahradní slavnosti). Volební lístek osobně vložíte do 

připravené urny. Bude-li zatržen vyšší počet kandidátů, posuzuje se hlasovací lístek 

jako neplatný. Za zvoleného člena školské rady je považován kandidát na 1. místě dle 

hlasování oprávněných osob. Pokud budou mít dva kandidáti stejný počet hlasů, tak 

bude volba probíhat losem.  

 

Výsledky voleb budou zveřejněny 29. června na vstupních dveřích do budovy 

školy a na webových stránkách školy. 

 

 

 

Ve Vepřové dne 17. 6. 2024                                 

 

                                                                                Mgr. Jaroslava Truksová 

                                                                                           ředitelka školy 


